АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П Р И К А З

ПРЕДСЕДАТЕЛЯ КОМИТЕТА ПО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ И СПОРТУ

08.02.2017 № СЭД-059-15-01-03-15

Ъ  присвоении спортивных
разрядов

В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 № 329-ФЗ
«О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Положением
о Единой всероссийской спортивной классификации, утвержденном приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 17.03.2015 № 227, Положением
о комитете по физической культуре и спорту администрации города Перми,
утвержденном решением Пермской городской Думы от 12.09.2016 № 223,
Порядком присвоения, подтверждения спортивных разрядов и присвоения
квалификационных категорий спортивных судей комитетом по физической
культуре и спорту администрации города Перми, утвержденным приказом
председателя комитета по физической культуре и спорту администрации города
Перми от 02.09.2016 № СЭД-15-01-03-107

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Присвоить третий спортивный разряд следующим спортсменам:

по виду спорта «пулевая стрельба»:
Путилов Глеб Андреевич, 2001 г.р.;
Лузина Виктория Александровна, 2003 г.р.;
Андреева Анна Александровна, 2000 г.р.;
Шалавин Антон Дмитриевич, 1999 г.р.;
Абрамычева Мария Сергеевна, 2004 г.р.

по виду спорта «легкая атлетика»:
Мельник Даниил Андреевич, 2001 г.р.;
Корепанов Данил Андреевич, 2001 г.р.;
Санников Игорь Сергеевич, 2001 г.р.;
Гаврилова Дарья Алексеевна, 2003 г.р.;
Фахрутдинова Элина Рафисовна, 2003 г.р.;
Старцев Александр Леонидович, 2001 г.р.;
Дедова Василина Андреевна, 2003 г.р.;
Арасланов Марсель Рафисович, 2002 г.р.;
Брындина Лариса Михайловна, 2001 г.р.;
Кифяк Игорь Андреевич, 2003 г.р.;

2

Останина Ангелина Андреевна, 2002 г.р.
по виду спорта «плавание»:

Сальников Дмитрий Юрьевич, 2003 г.р.
по виду спорта «спортивная гимнастика»:

Калинин Денис Евгеньевич, 2007 г.р.
по виду спорта «художественная гимнастика»:

Кадеева Полина Дмитриевна ,2007 г.р.;
Сенникова Анастасия Дмитриевна, 2007 г.р.;
Сысоева Виктория Антоновна, 2007 г.р.;
Фролова Анна Константиновна, 2007 г.р.

по виду спорта «настольный теннис»:
Попану Маргарита Георгиевна, 2007 г.р.

по виду спорта «чир спорт»:
Наборщикова Елизавета Андреевна, 2002 г.р.;
Лазукова Евгения Александровна, 2001 г.р.;
Кучумова Регина Руслановна, 2004 г.р.;
Кропачева Анна Станиславовна, 2001 г.р.;
Шумакова Анастасия Вячеславовна, 2000 г.р.;
Голощапова Анастасия Сергеевна, 2002 г.р.;
Фазилова Арина Дмитриевна, 2000 г.р.;
Гладышева Ксения Эдуардовна, 2003 г.р.;
Бояршинова Дарья Дмитриевна, 2001 г.р.;
Горшкова Александра Сергеевна, 1999 г.р.;
Косолапова Татьяна Олеговна, 1999 г.р.;
Лапыгина Ольга Денисовна, 2004 г.р.;
Капустина Диана Николаевна, 2004 г.р.;
Ершова Полина Алексеевна, 2004 г.р.;
Калинина Татьяна Александровна, 2003 г.р.;
Мезенцева Виктория Викторовна, 2001 г.р.;
Большакова Ольга Сергеевна, 2004 г.р.;
Диброва Дарья Алексеевна, 2004 г.р.;
Костенко Ульяна Александровна, 2004 г.р.;
Кубло Алена Витальевна, 2004 г.р.;
Лузина Диана Дмитриевна, 2004 г.р.;
Пахомова Анастасия Валерьевна, 2004 г.р.;
Фукс Марта Константиновна, 2004 г.р.;
Шлоссер Ксения Анатольевна, 2004 г.р.;
Шляпникова Диана Александровна, 2004 г.р.;
Кривощекова Софья Олеговна ,2002 г.р.;
Курицина Ангелина Алексеевна, 2000 г.р.;

2/8/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-15 от 08.02.2017 О присвоении спортивных разрядов

3

Фукс Валерия Константиновна, 1998 г.р.;
Попова Дарья Андреевна, 2001 г.р.;
Нечаева Надежда Игоревна, 2002 г.р.;
Маслак Александра Евгеньевна, 1998 г.р.;
Ибрагимова Карина Эмилевна, 2002 г.р.;
Григорьева Дарья Евгеньевна, 2001 г.р.;
Гайнуллина Марина Альбертовна, 2000 г.р.

по виду спорта «скалолазание»:
Сарафанов Павел Сергеевич, 1990 г.р.;
Худорожкова Анна Игоревна, 1997 г.р.;
Орлов Даниил Александрович, 2005 г.р.;
Шакиров Данил Дмитриевич, 2005 г.р.;
Капустин Игорь Александрович, 2007 г.р.;
Панфилова Юлия Валерьевна, 2003 г.р.

по виду спорта «ушу»:
Иванникова Анна Сергеевна, 2004 г.р.;
Трухин Андрей Николаевич, 2003 г.р.;
Жингель Милана Валерьевна, 2008 г.р.;
Барская Алиса Михайловна, 2005 г.р.;
Ведерников Андрей Денисович, 2005 г.р.;
Череповский Никита Станиславович, 2004 г.р.;
Попов Вадим Юрьевич, 2008 г.р.;
Зайнутдинова Моника Михайлова, 2005 г.р.
2. Присвоить второй спортивный разряд следующим спортсменам:

по виду спорта «пулевая стрельба»:
Леготкина Любовь Александровна, 2000 г.р.;
Щедрин Илья Сергеевич, 2002 г.р.;
Шадрина Алена Сергеевна, 2002 г.р.;

по виду спорта «киокусинкай»:
Болотов Алексей Алексеевич, 2003 г.р.;
Гарифуллин Артем Михайлович, 2003 г.р.

по виду спорта «легкая атлетика»:
Деткин Антон Дмитриевич, 2001 г.р.;
Бормотов Иван Николаевич, 2000 г.р.

по виду спорта «гандбол»:
Годовалов Станислав Андреевич, 2001 г.р.;
Трудников Данила Дмитриевич, 2001 г.р.;
Сабитов Руслан Азерович, 2001 г.р.

по виду спорта «плавание»:
Конев Максим Витальевич, 2002 г.р.;

2/8/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-15 от 08.02.2017 О присвоении спортивных разрядов

4

Самойленко Алексей Станиславович, 2002 г.р.;
Малявин Савва Дмитриевич, 2002 г.р.;
Сайзафаров Иван Андреевич, 2004 г.р.

по виду спорта «художественная гимнастика»:
Оляку Полина Александровна, 2006 г.р.;
Никифорова Арина Александровна, 2006 г.р.;
Копылова Анна Дмитриевна, 2006 г.р.;
Иванцова Ева Алексеевна, 2006 г.р.

по виду спорта «фигурное катание на коньках»:
Молчанова Софья Александровна, 2006 г.р.;
Зайкова Елизавета Сергеевна, 2007 г.р.;
Шевнин Владислав Сергеевич, 2007 г.р.

по виду спорта «пауэрлифтинг»:
Викулов Илья Юрьевич, 2000 г.р.;
Павлов Андрей Е1иколаевич, 1999 г.р.

по виду спорта «всестилевое каратэ»:
Лазарев Елисей Сергеевич, 2002 г.р.;
Охман Игорь Михайлович, 2002 г.р.;
Карташев Данил Александрович, 2001 г.р.

по виду спорта «скалолазание»:
Зарубский Владислав Владимирович, 2003 г.р.;
Леонгардт Никита Максимович, 2003 г.р.;
Савёлова Софья Михайловна, 2003 г.р.;
Седегов Павел Алексеевич, 2001 г.р.

по виду спорта «ушу»:
Куликов Кирилл Владимирович, 2008 г.р.;
Сарапулов Антон Владимирович, 2006 г.р.;
Чернышев Иван Андреевич, 2008 г.р.;
Пермякова Анна Евгеньевна, 2002 г.р.;
Чернышев Тимофей Сергеевич, 2004 г.р.;
Шипиловских Илья Олегович, 2005 г.р.;
Метелёв Родион Андреевич, 2005 г.р.
3. Подтвердить второй спортивный разряд следующим спортсменам:

по виду спорта «гандбол»:
Попов Александр Сергеевич, 2001 г.р.;
Першин Владислав Алексеевич, 2001 г.р.;
Останин Андрей Владимирович, 2001 г.р.;
Микрюков Илья Владимирович, 2001 г.р.;
Лядов Захар Дмитриевич, 2001 г.р.;
Колчанов Дмитрий Андреевич, 2001 г.р.;

2/8/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-15 от 08.02.2017 О присвоении спортивных разрядов

5

Киряков Владислав Александрович, 2001 г.р.;
Злыгостев Данил Валерьевич, 2001 г.р.;
Волынец Егор Владимирович, 2001 г.р.

по виду спорта «киокусинкай»:
Попов Михаил Алексеевич, 2002 г.р.
4. Подтвердить третий спортивный разряд по виду спорта

«киокусинкай»:
Веретенникова Екатерина Романовна, 2001 г.р.
5. Отделу планирования и развития обеспечить размещение приказа на

официальном сайте администрации города Перми.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.
7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

председателя комитета - начальника отдела планирования и развития
Бородину М.С.

Д.Г. Онорин

2/8/2017 Пр СЭД-059-15-01-03-15 от 08.02.2017 О присвоении спортивных разрядов